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Przedmiotem wzoru przemysłowego jes t butelka. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 

postaciowo wytworów , butelk a wedłu g wzor u przemysłoweg o 



wyróżnia si ę now ą postaci ą przejawiająca si ę w  kształcie , 

układzie linii i powierzchni. 

Wzór butelk i uwidocznion o n a rysunku , n a który m 

fig. 1  przedstawia butelk ę w  widok u perspektywicznym , fig . 2 

przedstawia butelk ę w  widok u z  przodu , fig . 3  -  przedstawi a 

butelkę w widoku z  tyłu, fig . 4  - przedstawia butelkę w widok u 

z prawej strony , fig . 5  - przedstawia butelk ę w widoku z  lewej 

strony, fig . 6  - przedstawia butelk ę w widoku z  góry, fig . 7  -

przedstawia butelkę w widoku od spodu. 

Butelka wedłu g wzor u m a zbiorni k o  zaokrąglonych 

krawędziach zakończony szyjk ą w  kształci e walc a z  gwintem . 

Zbiornik skład a si ę z  dwóc h części: części dolne j i  części 

górnej. 

Część górn a m a kształ t spłaszczoneg o stożka ściętego 

mającego płask ą ściankę boczn ą i  podstaw ę owaln ą z e ściętymi 

krótszymi bokami. 

Część doln a zbiornik a m a kształ t zbliżony d o 

spłaszczonego walc a mającego owaln ą podstaw ę z e ściętymi 

krótszymi bokami , i  gdzi e szersz e ścianki boczn e s ą płaskie , 

zaś węższe ścianki boczn e s ą lekk o wypukłe . N a górny m odcink u 

dolna część zbiornik a jes t wgłębiona. Wgłębienie przechodz i 

zaokrągloną krawędzią w górną część zbiornika . 



We wgłębieniu,na każdej z  szerszyc h ścianek bocznyc h 

części dolne j zbiornika , jes t umieszczon y elemen t ozdobn y w 

kształcie trzec h pochylonyc h łukowatyc h żeber o  wzrastającej 

długości i  wygiętych w tę samą stronę. Górny koniec żeber styk a 

się z linią zakrzywion ą k u dołowi i  dochodzącą d o dolnego końca 

środkowego żebra. N a ob u przeciwległyc h bocznyc h ściankach 

zbiornika ob a element y ozdobn e s ą skierowan e w  przeciwn e 

strony. 

Natomiast, w  dolne j części zbiornika , n a jeg o szerszyc h 

ściankach, s ą umieszczon e poziom e żebra zwężające si e n a 

końcach i zachodzące łukie m na węższe boki zbiornika . 

Dno butelk i jes t wgłębione i  m a kształ t owaln y z e 

ściętymi krótszym i bokami. 

Istotne cech y wzor u przemysłoweg o stanow i to , że 

butelka wedłu g wzor u m a zbiorni k o  zaokrąglonych krawędziach 

zakończony szyjk ą w  kształci e walc a z  gwintem. Zbiorni k skład a 

się z  dwóch części: części dolne j i  części górnej . Część górn a 

ma kształ t spłaszczoneg o stożka ściętego mającego płask ą 

ściankę boczną i  podstawę owalną z e ściętymi krótszym i bokami. 

Część doln a zbiornik a m a kształ t zbliżony d o spłaszczoneg o 

walca mającego owaln ą podstaw ę z e ściętymi krótszym i bokami , i 

gdzie szersz e ścianki boczn e s ą płaskie , za ś węższe ścianki 

boczne s ą lekk o wypukłe . N a górny m odcink u doln a część 



zbiornika jes t wgłębiona. Wgłębienie przechodz i zaokrągloną 

krawędzią w  górn ą część zbiornika . W e wgłębieniu, n a każdej z 

szerszych ścianek bocznyc h części dolne j zbiornika , jes t 

umieszczony elemen t ozdobn y w  kształci e trzec h pochylonyc h 

łukowatych żeber o  wzrastającej długości i  wygiętych w  t ę sam ą 

stronę. Górn y konie c żeber styk a si ę z  lini ą zakrzywion ą k u 

dołowi i  dochodzącą d o dolneg o końca środkowego żebra. N a ob u 

i 

przeciwległych bocznyc h ściankach zbiornik a ob a element y 

ozdobne s ą skierowan e w  przeciwn e strony . Natomiast , w  dolne j 

części zbiornika , n a jeg o szerszyc h ściankach, s ą umieszczon e 

poziome żebra zwężające si ę n a końcach i  zachodzące łukie m n a 

węższe boki zbiornika . Dn o butelki jes t wgłębione i  ma kształ t 

owalny z e ściętymi krótszym i bokam i ja k t o uwidocznion o n a 

załączonym rysunku, fig . 1 - fig. 7. 
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